PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.601 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10010087, Luana Oliveira Andrade, 1397863250 BA, 0.00 / 10007835, Uedson Dantas Lima, 1428805150 BA,
0.00.
1.602 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10032809, Maria Madalena Souza Fadigas, 102424810 BA, 0.00.
1.603 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10027282, Adriana Fontes Oliveira, 0916854353 BA, 0.00 / 10011275, Gledson Oliveira Guerra, 1428784802 BA,
0.00 / 10001716, Maiza de Souza Castro, 1005608903 BA, 0.00.
1.604 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10045061, Almir Izidorio Oliveira da Silva, 0666339236 BA, 0.00.
1.605 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10002728, Ariana Michelle Ferreira da Silva, 1156735807 BA, 0.00 / 10051411, Juliana Reis Novaes Lima,
0786081554 BA, 0.00.
1.607 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10042258, Charles Alves Goncalves, 1478625589 BA, 0.00.
1.608 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10001005, Adilson Nobre do Nascimento, 34234721 SE, 0.40 / 10017406, Cristiane Ribeiro dos Santos,
1156643945 BA, 0.00 / 10013669, Joao Paulo Gama Oliveira, 34327410 SE, 0.40.
1.609 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10026911, Jose Fredson Souza Silva, 0779065603 BA, 1.00.
1.611 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10044896, Alexandre Santos Matos, 1191843114 BA, 0.00.
1.612 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10041748, Rodrigo Bispo Braganca, 3245826-6 SE, 0.00.
1.613 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10016463, Hestiaraissa Batista Reis Lima, 30970148 SE, 0.00 / 10001616, Jose Irailson de Jesus Santos,
31964273 SE, 0.00.
1.614 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10038849, Vandalucia Gois Araujo, 1149041 SE, 0.00.
1.615 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10022869, Tina Tania Dias dos Santos, 1292946326 BA, 0.00.
1.616 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

10002974, Evandro Oliveira Santos, 0981453201 BA, 0.00 / 10007640, Rosivania dos Santos, 1111280991 BA,
0.00 / 10015888, Sebastiao Andrade Carregosa, 1275033 SE, 0.00.
1.616.1 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10036795, Fabricio Carvalho dos Santos, 0839224400 BA, 0.00.
1.617 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10006104, Anne Alessandra Cruz Ribeiro, 0959324615 BA, 0.00 / 10025879, Luiz Fernando de Oliveira Nogueira,
1989838 RN, 0.00 / 10029959, Marcus Sanderson Castro Santos de Jesus, 30054303 SE, 0.00.
1.618 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10022599, Andre Menezes de Oliveira, 32102801 SE, 0.00 / 10045803, Fabio de Matos Gois, 31681026 SE, 0.00 /
10023365, Madson Cleber dos Santos, 1555465 SE, 0.00.
1.619 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10047377, Arionaldo Peixoto da Silva, 1330574 SE, 0.00 / 10044349, Jose Augusto Matos Santos, 0887286259
BA, 0.00.
1.620 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10047040, Islene Santos Prata, 1409444 SE, 0.40 / 10002401, Leomarcos Reis Almeida, 13688565-94 BA, 0.00.
1.621 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10005707, Marcia dos Santos Bonfim, 0981446507 BA, 0.00.
1.622 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10039585, Ofelia Maria de Jesus Lisboa, 1452927 SE, 0.00.
1.623 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10017110, Fabio Jose Reis de Araujo, 34158391 BA, 0.00 / 10023039, Rosangela de Santana, 20020392 SE,
0.00.
1.624 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10002321, Leandro Oliveira de Santana, 10123892 43 BA, 0.00.
1.625 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10041891, Carlos Bruno Alves de Oliveira, 21579725 SE, 0.40 / 10052840, Gracy Karla da Rocha Cortes,
3128009-9 SE, 0.00 / 10038632, Viviane Gois Araujo, 20085141 SE, 0.00.
1.626 DIREC 11 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10002813, Givanildo Dias dos Santos, 1028540 SE, 0.00 / 10001939, Tiago Viana do Nascimento, 23434252 SE,
0.00.
1.627 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10009417, Sonaira Garcia da Silva Oliveira, 23458542 SE, 0.00.
1.628 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10035442, Gilmario Gois de Souza, 0883908611 BA, 0.00.
1.629 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10023424, Maria Ivone das Neves dos Santos, 0712999981 BA, 0.40 / 10043778, Mateus Andrade Silva,
1363111485 BA, 0.00 / 10010920, Silvia Souza Santos, 32035462 SE, 0.00.
1.630 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10019847, Douglas dos Santos Fonseca, 31570747 SE, 0.00 / 10042835, Gerson Luis Batista Santos,
0819374156 BA, 0.00 / 10002315, Lindeval Alves da Cruz, 1542947 SE, 0.00.
1.631 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10026290, Diogo Lazaro Oliveira Vieira da Silva, 1538609 SE, 0.00 / 10013346, Juscelino de Souza da Silva,
31185983 SE, 0.00 / 10051225, Maria Juliana Reis Ferreira, 0967348501 BA, 0.00.
1.632 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10029505, Anderson da Silva Gomes, 0648358984 BA, 0.00 / 10015385, Edivan Jesus dos Santos, 1134521871
BA, 0.00 / 10047255, Simone de Carvalho Santos, 31177255 SE, 0.00.
1.633 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10010759, Jeffeson Gonçalves Santos Lima, 1532238 SE, 0.00 / 10045427, Karla Christiane Ribeiro Tanan,
1292062703 BA, 0.00.
1.634 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10008264, Carls Augusto dos Santos, 0392684381 BA, 0.40 / 10025100, Eduardo Marques da Silva, 0888764979
BA, 0.00 / 10005994, Joilson Rocha Santos, 1538611 SE, 0.00.
1.635 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10006088, Marcos Resende da Silva, 1314992201 BA, 0.00.
1.636 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10018666, Mariana Bittencourt de Souza, 1009421131 BA, 0.00.
1.637 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10000900, Domingos Silveira dos Santos, 30608155 SE, 0.00 / 10000247, Jose Eduardo Cruz Souza, 577487566
BA, 0.00.
1.638 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

10000238, Ane Luise Reis de Santana, 1196589763 BA, 0.00 / 10016659, Tania Silva Nascimento, 31862233 SE,
0.00.
1.640 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10028918, Gleide Sandra Oliveira Souza, 0716758687 BA, 0.00 / 10030904, Marcos Aurelio Cruz dos Santos,
1434476 SE, 0.40 / 10012224, Osvaldo Oliveira Miranda, 908089759 BA, 0.00.
1.641 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10025668, Jovania Alves do Nascimento, 0709534655 BA, 0.00.
1.642 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10003875, Celma Dantas da Silva, 354795740 SP, 0.00 / 10018577, Dorinaldo dos Santos Nascimento, 09805298
59 BA, 0.40 / 10013455, Jose Fabio Ramos Reis, 0686917774 BA, 0.00.
1.643 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10046209, Alberto Luciano de Souza Bastos, 1159584877 BA, 0.00 / 10022117, Raimundo Tadeu Teixeira dos
Santos, 1159601550 BA, 0.00 / 10007508, Rita de Cassia Oliveira Gois, 09435788-92 BA, 0.00.
1.644 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10000338, Luciana Virgilia Amorim de Souza, 586808370 BA, 0.80 / 10008726, Maicon Cerqueira Santos,
0882634607 BA, 0.00.
1.645 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010352, Edvaldo Araujo dos Reis, 1210971372 BA, 0.00.
1.646 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10040914, Leonidas de Santana Marques, 0978623983 BA, 0.00 / 10025379, Songival Celestino dos Santos,
5675991 MG, 0.40.
1.647 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10031318, Flavia Amorim Souza, 1291993380 BA, 0.00 / 10037837, Lidiane Souza de Oliveira, 1357039 SE, 0.00.
1.650 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10026845, Paulo Tarcisio dos Santos Cruz, 349279536 SP, 0.00 / 10024106, Rafael Murilo dos Santos Cruz,
1010666860 BA, 0.00 / 10028773, Sandoval Amorim Caitano, 0709025505 BA, 0.00.
1.652 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10048511, Elba Bruna de Santana Marques, 0978624521 BA, 0.00 / 10052880, Wallas Santos Nascimento,
0687714281 BA, 0.00.
(...)